поставка и установка шлагбаума, ограничивающего въезд/выезд с территории многоквартирного дома № 62 по пр. Александра Невского в г. Петрозаводске, находящейся в пределах 

границ земельного участка многоквартирного дома № 62 по пр. Александра Невского в г. Петрозаводске согласно кадастровому плану. 
Общая стоимость работ – 145 400 руб.  (сто сорок пять тысяч четыреста руб.), в том числе:
- Стоимость шлагбаума ASB6000 R – 90 000 рублей;
- Монтаж шлагбаума, монтаж бетонного основания, включая материалы. – 27 000 руб.
- Протяжка силового кабеля (включая материалы: эл. Кабель, гофра) от эл. щитка до шлагбаума (45 м.п) – 14 400 рублей.

[...]

ежемесячно целевого сбора на обслуживание шлагбаумов в ООО «ТеплоАвтоматика» начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором была произведена установка шлагбаума. Решение по данному 
вопросу считается принятым при условии принятия положительного решения по вопросу 7, либо по вопросу 8.
7. Вариант 1:  Произвести оплату работ по поставке  оборудования и установке шлагбаума в сумме 145 400 руб.  (сто сорок пять тысяч четыреста руб.) за счет средств, накопленных собственниками по 
статье «текущий ремонт».
8. Вариант 2:  Произвести оплату работ по поставке  оборудования и установке шлагбаума в сумме 145 400 руб.  (сто сорок пять тысяч четыреста руб.) дополнительно в квитанциях на оплату жилищных 
услуг единовременно в размере тарифа – 35,29 руб/кв.м, собственниками и нанимателями помещений в многоквартирном доме соразмерно их доле в праве общей собственности на общее имущество.